令和２年２月２６日

保 護 者 様

                                                    名古屋市立八熊小学校長

                                                            中 條 幸 治

新型コロナウイルス感染症に関する学校の対応について

  日頃は、本校教育にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、国内で新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されています。昨日、

「新型コロナウイルスを防ぐには」を全市一斉に配付しましたが、感染拡大を防ぐため、

本校として以下のように対応させていただきますのでお知らせします。

 新型コロナウイルス感染症に関する本校の対応について、ご理解ご協力くださいますよ

うお願いいたします。

させ今年度は例年より早く、名古屋市内でインフルエンザが流行しています。本校でも、

発熱やインフルエンザで欠席する児童が少しずつ増えてきました。

 今後、発熱やインフルエンザによる欠席者が増加するようであれば、原則、学級ごとに

以下のような措置をとることがありますので、ご承知おきください。

＜新型コロナウイルス感染症対策＞
昨日配付した「新型コロナウイルスを防ぐには」と合わせてご確認ください

・ 人ごみ等への不要不急の外出を控え、帰宅時には石けん等で手洗いをしてください。

・ バランスのよい食事、適度な運動、十分な睡眠をとり、体調を整えてください。

・ 発熱等、かぜ様の症状がみられる場合は、学校を休み休養してください。

・ 室内の換気を十分に行ってください。

・ 「咳エチケット」を守ってください。

＜本校の対応＞

〇 感染予防のため、マスクの活用など、咳エチケットや手洗いについて指導します

〇 アルコール消毒液等の持参を認めます（ジェル状・シート状・液状等）

※ 使用方法をお子様と確認し、持たせてください。アルコールに対する耐性が低いお子

様への配慮（風通しのよい場所で使用する等）や個人で責任をもって保管することも併

せてご指導ください（紛失等の責任は負えません）。

※ 学校での消毒液等の購入は品不足により困難な状況です。

※ 持参を強制するものではありません。学校手洗い場備え付けの石けん液でも十分な洗

浄効果があります。

〇 感染予防のため、学校行事の実施方法を見直す可能性があります

〇 登校後のお子様の体調がすぐれない場合、お迎えの連絡を早めにさせていただきます